



黑碳碳投

NEEQ: 832001

贵州黑碳碳投低碳产业发展股份有限公司

Guizhou Black Carbon Investment Low-Carbon Industry Development  
Stock Limited Company



年度报告摘要

— 2022 —

## 一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 公司负责人王春甫、主管会计工作负责人张楠及会计机构负责人张楠保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	张楠
电话	0851-87990160
传真	0851-85518715
电子邮箱	845020934@qq.com
公司网址	<a href="http://www.blackcarbonstock.com/">http://www.blackcarbonstock.com/</a>
联系地址	贵州省贵阳市云岩区富水北路天恒城市花园大厦北座 15 层 1 号
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	贵州省贵阳市云岩区富水北路天恒城市花园大厦北座 15 层 1 号

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	265,115,153.02	270,036,993.97	-1.82%
归属于挂牌公司股东的净资产	108,530,527.67	108,154,544.14	0.35%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.62	3.61	0.28%
资产负债率%（母公司）	15.59%	18.68%	-
资产负债率%（合并）	25.49%	28.55%	-
（自行添行）			

	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	62,603,894.22	55,301,072.86	13.21%
归属于挂牌公司股东的净利润	225,861.13	640,918.42	-64.76%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-208,346.42	-1,209,837.34	-
经营活动产生的现金流量净额	14,561,825.58	2,788,492.92	422.21%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	0.21%	0.60%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-0.19%	-1.13%	-
基本每股收益（元/股）	0.01	0.02	-50.00%
（自行添行）			

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	6,750,000	22.50%	-	6,750,000	22.50%
	其中：控股股东、实际控制人	-	-	-	-	-
	董事、监事、高管	-	-	-	-	-
	核心员工	-	-	-	-	-
有限售条件股份	有限售股份总数	23,250,000	77.50%	-	23,250,000	77.50%
	其中：控股股东、实际控制人	23,250,000	77.50%	-	23,250,000	77.50%
	董事、监事、高管	-	-	-	-	-
	核心员工	-	-	-	-	-
总股本		<b>30,000,000.00</b>	-	<b>0</b>	<b>30,000,000.00</b>	-
普通股股东人数						<b>48</b>

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	贵州卡本低碳工程技术服务有限公司	13,500,000		13,500,000	45.00%	13,500,000	
2	贵州恒远	10,048,000		10,048,000	33.49%	10,048,000	

	碳资产管理 有限公司						
3	北京翔美 兴投资有 限公司	0	1,500,000	1,500,000	5.00%		1,500,000
4	华创证券 有限责任 公司做市 专用证券 账户	1,647,200	-447,917	1,199,283	3.99%		1,199,283
5	英大证券 有限责任 公司	601,500		601,500	2.00%		601,500
6	梁斌	540,000		540,000	1.80%		540,000
7	深圳市前 海龙腾实 业投资有 限公司	474,000		474,000	1.58%		474,000
8	王福鑫	74,900	275,377	350,277	1.16%		350,277
9	邹旻华	270,000		270,000	0.90%		270,000
10	国融证券 股份有限 公司做市 专用证券 账户	218,800		218,800	0.72%		218,800
<b>合计</b>		<b>27,374,400</b>	<b>1,327,460</b>	<b>28,701,860</b>	<b>95.64%</b>	<b>23,548,000</b>	<b>5,153,860</b>

普通股前十名股东间相互关系说明：

1、卡本工程与北京翔美兴为关联方。

赵燕女士及其直系亲属间接持有北京翔美兴投资有限公司 100%股权；赵燕女士持有骏耀投资（集团）有限公司（Top Glory Investment (Group) Limited）100%股权，通过骏耀投资（集团）有限公司持有溢信投资 25%股权，溢信投资持有卡本工程 96.4%股权，王春甫持有 3.6%股权。

2、卡本工程与恒远碳资产为关联方。

卡本工程持有恒远碳资产 100%股权。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

## 一、前期重大会计差更正的原因：

(一) 将前期分类错误的固定资产和其他非流动资产重新列式

(二) 将前期分类错误的购置长期资产预付款重新列式

## 二、具体的会计核算

(一) 将前期分类错误的固定资产和其他非流动资产重新列式

## 1、调整 2021 年 1 月 1 日固定资产及其他非流动资产

借：固定资产原值 18,475,650.28

贷：其他非流动资产 17,720,514.61

累计折旧 755,135.67

## 2、调整 2021 年 12 月 31 日固定资产及其他非流动资产

借：固定资产原值 20,221,452.90

贷：其他非流动资产 17,713,895.99

累计折旧 2,507,556.91

(二) 将前期分类错误的购置长期资产预付款重新列式

## 1、调整 2021 年 1 月 1 日预付款项及其他非流动资产

借：其他非流动资产 10,750,000.00

贷：预付款项 10,750,000.00

## 2、调整 2021 年 12 月 31 日预付款项及其他非流动资产

借：其他非流动资产 11,118,800.00

贷：预付款项 11,118,800.00

## 1. 前期会计差错更正事项对比较期间合并财务报表的财务状况和经营成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2021 年 1 月 1 日和 2021 年 12 月 31 日合并财务报表进行了追溯调整，追溯调整对合并财务报表相关科目的影响具体如下：

(一) 对 2021 年 1 月 1 日合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称	重述前 2021. 1. 1 余额	累积影响金额	重述后 2021. 1. 1 余额
预付款项	62,762,010.55	-10,750,000.00	52,012,010.55
固定资产	43,459,540.96	17,720,514.61	61,180,055.57
其他非流动资产	41,071,448.62	-6,970,514.61	34,100,934.01

(二) 对 2021 年 12 月 31 日合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称	重述前 2021. 12. 31 余额	累积影响金额	重述后 2021. 12. 31 余额
预付款项	51,549,334.18	-11,118,800.00	40,430,534.18
固定资产	48,322,528.34	17,713,895.99	66,036,424.33
其他非流动资产	42,143,855.88	-6,595,095.99	35,548,759.89

注：“预付款项”“固定资产”、“其他非流动资产”重述前金额为 2021 年审计报告披露金额

## 1. 前期会计差错更正事项对比较期间母公司财务报表的财务状况和经营成果的影响：

(一) 对 2021 年 1 月 1 日母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称	重述前 2021. 1. 1 余额	累积影响金额	重述后 2021. 1. 1 余额
预付款项	8,269,993.11	-1,200,000.00	7,069,993.11
其他非流动资产	5,147,500.00	1,200,000.00	6,347,500.00

## (二) 对 2021 年 12 月 31 日母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称	重述前 2021. 12. 31 余额	累积影响金额	重述后 2021. 12. 31 余额
预付款项	3, 203, 713. 61	-1, 200, 000. 00	2, 003, 713. 61
其他非流动资产	4, 582, 500. 00	1, 200, 000. 00	5, 782, 500. 00

注：“预付款项”、“其他非流动资产”重述前金额为 2021 年审计报告披露金额

## 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更  会计差错更正  其他原因  不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
预付款项	51,549,334.18	40,430,534.18	62,762,010.55	52,012,010.55
固定资产	48,322,528.34	66,036,424.33	43,459,540.96	61,180,055.57
其他非流动资产	42,143,855.88	35,548,759.89	41,071,448.62	34,100,934.01

## 3.3 合并报表范围的变化情况

适用  不适用

公司于 2022 年 1 月 26 日召开第三届董事会第四次会议，审议通过《关于公司拟注销公司全资子公司贵州卡本环境资源管理有限公司的议案》，同意注销全资子公司贵州卡本环境资源管理有限公司。相关注销手续已于 2022 年 3 月 14 日完成工商注销登记手续。

## 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用  不适用